[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                 РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года                                                                                                 № 100
О плане работы Думы города Югорска на 2021 год
В соответствии с Регламентом Думы города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Югорска на 2021 год с ежеквартальным уточнением  (приложение 1).

2. Утвердить план работы Думы города Югорска на 1 квартал 2021 года (приложение 2).

3. Утвердить план работы постоянных комиссий Думы города Югорска на 2021 год (приложение 3).

4. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель Думы города Югорска

         В.А. Климин
«22» декабря 2020 года

   (дата подписания)
Приложение 1

к решению Думы города Югорска

от 22 декабря 2020 года № 100
План работы Думы города Югорска

на 2021 год

	№

п\п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные

за подготовку
	Инициатор внесения вопроса
на рассмотрение на заседании Думы города Югорска

	1
	Об отчёте главы города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Югорска за 2020 год
	февраль
	Администрация города Югорска

Департамент экономического развития и проектного управления
	Администрация города Югорска

	2
	О внесении изменений в Положение о Департаменте финансов администрации города Югорска
	февраль
	Администрация города Югорска

Департамент финансов
	Администрация города Югорска

	3
	Об отчёте председателя Думы города Югорска о деятельности Думы города Югорска за 2020 год
	февраль
	Дума города Югорска
	Дума города Югорска

	4
	Об итогах оперативно-служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску за 2020 год (по согласованию)
	февраль
	ОМВД России по городу Югорску
	Дума города Югорска

	5
	О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске
	февраль
	Администрация города Югорска

Департамент финансов
	Администрация города Югорска

	6
	Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год
	февраль
	Администрация города Югорска, департамент муниципальной собственности и градостроительства
	Администрация города Югорска

	7
	О внесении изменений в бюджет города Югорска на 2021 год по проблемным вопросам города
	февраль
	Администрация города Югорска
Депутаты думы города Югорска
	Н.В. Тимченко – депутат Думы города Югорска

	8
	О ситуации по заболеваемости и распространённости новой коронавирусной инфекции COVID-19 в городе Югорске. О проведении вакцинации населения

	февраль
	Югорская городская больница

Отдел Роспотребнадзора  в городе Югорске и Советском районе
	Дума города Югорска

	9
	О результатах жилищного строительства 2020 года и планах жилищного строительства на 2021 год и до 2025 года
	февраль
	Администрация города Югорска, департамент муниципальной собственности и градостроительства
	Дума города Югорска

	10
	О планах по капитальному и текущему ремонту объектов бюджетной сферы
	февраль
	Администрация города Югорска, управление социальной политики
	М.И. Бодак – заместитель председателя Думы города Югорска

	11
	Об итогах деятельности бюджетного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Югорская городская больница»  за 2020 год
	март
	Югорская городская больница
	Дума города Югорска

	12
	О внесении изменений в Устав  города Югорска
	март
	Администрация города Югорска
Юридическое управление
	Дума города Югорска

	13
	О ходе реализации проекта музейно – туристического комплекса «Ворота в Югру»
	март
	Администрация города Югорска
Управление культуры
	Дума города Югорска
Контрольный вопрос

	14
	Отчет о деятельности контрольно – счётной палаты города Югорска за 2020 год
	март
	Контрольно-счётная палата города Югорска
	Контрольно-счётная палата города Югорска

	15
	Информация об итогах собираемости налогов и сборов в бюджет города Югорска за 2020 год (по согласованию)
	март
	Межрайонная ИФНС № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
	Дума города Югорска

	16
	Об исполнении наказов избирателей в 2020 году
	март
	Заместитель председателя Думы города Югорска
	Дума города Югорска

	17
	Об утверждении перечня наказов избирателей на 2021 год
	март
	Заместитель председателя Думы города Югорска
	Дума города Югорска

	18
	О состоянии законности и правопорядка на территории города Югорска в 2020 году  (по согласованию)
	март
	Югорская межрайонная прокуратура
	Дума города Югорска

	19
	Отчёт о деятельности Молодежной палаты при Думе города Югорска шестого созыва за 2020  год
	март
	Председатель Молодежной палаты при Думе города Югорска
	Дума города Югорска

	20
	О деятельности добровольной народной дружины  за 2020 год
	март
	Администрация города Югорска, управление внутренней политики и общественных связей
	Администрация города Югорска

	21
	Об исполнении бюджета города Югорска за 2020 год
	апрель
	Администрация города Югорска, департамент финансов
	Администрация города Югорска

	22
	О противопожарных мероприятиях в летний пожароопасный период. О противопожарном состоянии объектов города Югорска
	апрель
	Администрация города Югорска,

Отдел Гои ЧС, по транспорту и связи

МЧС (по согласованию)
	М.И. Бодак – заместитель председателя Думы города Югорска

	23
	Об улучшении жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма и о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания за 2020 год и о планах на 2021 год по городу Югорску
	апрель
	Администрации города Югорска, управление жилищной политики
	Администрация города Югорска

	24
	О рассмотрении и утверждении дорожной карты по закреплению территорий за предприятиями и учреждениями города
	апрель
	Администрация города Югорска,

Департамент муниципальной  собственности и градостроительства
	Дума города Югорска

Контрольный вопрос

	25
	О перспективах развития городского парка отдыха
	апрель
	Администрация города Югорска
	Дума города Югорска

Контрольный вопрос

	26
	О ходе подготовки к летнему оздоровительному отдыху детей
	май
	Администрация города Югорска, управление социальной политики
	Дума города Югорска

	27
	О деятельности некоммерческих организаций в городе Югорске
	май
	Администрация города Югорска, управление социальной политики
	Дума города Югорска

	28
	Об итогах отопительного сезона 2020 – 2021 и о плане подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне – зимний период 2021 – 2022 годов
	май
	Администрация города Югорска, департамент жилищно – коммунального и строительного комплекса
	Администрация города Югорска

	29
	О готовности сил Югорского городского звена РСЧС к летнему пожароопасному периоду 2021 года
	май
	Администрация города Югорска, отдел по ГО и ЧС, транспорту и связи
	Администрация города Югорска

	30
	О ходе подготовки к выборам депутатов Думы города Югорска
	май
	Администрация города Югорска

Территориальная избирательная комиссия города Югорска
	Дума города Югорска

	31
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Югорск
	май
	Администрация города Югорска

Управление архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства
	Администрация города Югорска

	32
	О подготовке к празднованию 59-летия города Югорска

	июнь
	Администрации города Югорска, Управление культуры
	Дума города Югорска

	33
	Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства города Югорска
	июнь
	Администрация города Югорска, Департамент экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
	Дума города Югорска

	34
	О трудозанятости в городе Югорске

 (по согласованию)
	август
	Югорский центр занятости населения
	Дума города Югорска

	35
	Об информационном сопровождении деятельности органов местного самоуправления с СМИ, учрежденных муниципальным унитарным предприятием «Югорский информационно - издательский центр». О производственных показателях предприятия за 2020 год.
	август
	МУН «Югорский информационно – издательский центр»
	Администрация города Югорска

	36
	О состоянии комплексной безопасности объектов (зданий, сооружений, прилегающих территорий) муниципальных учреждений культуры
	август
	Администрация города Югорска
	Дума города Югорска

	37
	Оснащение муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Югорска» музыкальными инструментами и оборудованием в рамках реализации национального проекта «Культура»
	август
	Администрация города

Управление культуры
	Администрация города Югорска

	38
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	сентябрь
	Администрация города Югорска, департамент финансов
	Администрация города Югорска

	39
	О согласии на полную замену дотаций из РФФП муниципальных районов (городских округов) и из РФФП поселений дополнительными нормативами отчислений налога на доходы физических лиц
	сентябрь
	Администрация города Югорска, департамент финансов
	Администрация города Югорска

	40
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 22.11.2004 № 648 «О земельном налоге»
	сентябрь
	Администрация города Югорска, департамент экономического развития и проектного управления
	Администрация города Югорска

	41
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 18.11.2014 № 73 «О налоге на имущество физических лиц»
	сентябрь
	Администрация города Югорска, департамент экономического развития и проектного управления
	Администрация города Югорска

	42
	Об итогах 2020-2021 учебного года и готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2021-2022 учебному году
	сентябрь
	Администрация города Югорска, управление образования
	Администрация города Югорска

	43
	О молодежном досуге в городе Югорске
	сентябрь
	Администрация города Югорска, Молодежная палата при Думе города Югорска
	Дума города Югорска

	44
	О состоянии безопасности дорожного движения в городе Югорске
	октябрь
	ГИБДД  (по согласованию)
	Дума города Югорска

	45
	Об исполнении антиалкогольного и антитабачного законодательства на территории города Югорска
	октябрь
	Отдел министерства внутренних дел России по городу Югорску
	М.И. Бодак – заместитель председателя Думы города Югорска

	46
	О состоянии эпидемиологического благополучия населения в городе Югорске в 2020 году
	октябрь
	Роспотребнадзор
	Дума города Югорска

	47
	О состоянии волонтерского движения в городе Югорске
	октябрь
	Администрация города Югорска

Управление социальной политики
	Администрация города Югорска

	48
	О развитии малого и среднего предпринимательства в городе Югорске
	октябрь
	Администрация города Югорска, департамент экономического развития и проектного управления
	Администрация города Югорска

	49
	О внесении изменений в Устав города Югорска
	ноябрь
	Администрация города Югорска

Юридическое управление

	50
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	ноябрь
	Администрация города Югорска, департамент финансов
	Администрация города Югорска

	51
	О выполнении плана подготовки объектов жилищно – коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне – зимний период 2021 – 2022 годов
	ноябрь
	Администрация города Югорска, департамент жилищно – коммунального и строительного комплекса
	Администрация города Югорска

	52
	О состоянии физкультурно – спортивной работы в городе Югорске
	ноябрь
	Администрация города Югорска,

Управление социальной политики
	Администрация города Югорска

	53
	О трудоустройстве подростков и молодёжи в 2020 году
	ноябрь
	Администрация города Югорска,

Управление социальной политики,

МАУ «Молодёжный центр «Гелиос»
	Администрация города Югорска

	54
	О бюджете города Югорска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	декабрь
	Администрация города Югорска, департамент финансов

	Администрация города Югорска

	55
	О внесении изменений в решение Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	декабрь
	Администрация города Югорска, департамент финансов
	Администрация города Югорска

	56
	О деятельности администрации города Югорска по привлечению инвестиций в городскую экономику
	декабрь
	Администрация города Югорска, департамент экономического развития и проектного управления
	Дума города Югорска

	57
	Об итогах оздоровительной компании 2020 года
	декабрь
	Администрация города Югорска, управление соц. политики
	Администрация города Югорска

	58
	Об утверждении прогнозного перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования  городской округ город Югорск, подлежащего приватизации в 2021 году
	декабрь
	Администрация города Югорска, департамент муниципальной собственности и градостроительства
	Администрация города Югорска

Приложение 2

к решению Думы города Югорска

от 22 декабря 2020 года  № 100
План работы Думы города Югорска

на 1 квартал 2021 года

	№

п\п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные

за подготовку
	Инициатор внесения вопроса

на рассмотрение на заседании Думы города Югорска

	1
	Об отчёте главы города Югорска о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Югорска за 2020 год
	февраль
	Администрация города Югорска

Департамент экономического развития и проектного управления
	Администрация города Югорска

	2
	О внесении изменений в Положение о Департаменте финансов администрации города Югорска
	февраль
	Администрация города Югорска

Департамент финансов
	Администрация города Югорска

	3
	Об отчёте председателя Думы города Югорска о деятельности Думы города Югорска за 2020 год
	февраль
	Дума города Югорска
	Дума города Югорска

	4
	Об итогах оперативно-служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску за 2020 год (по согласованию)
	февраль
	ОМВД России по городу Югорску
	Дума города Югорска

	5
	О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске
	февраль
	Администрация города Югорска

Департамент финансов
	Администрация города Югорска

	6
	Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год
	февраль
	Администрация города Югорска, департамент муниципальной собственности и градостроительства
	Администрация города Югорска

	7
	О внесении изменений в бюджет города Югорска на 2021 год по проблемным вопросам города
	февраль
	Администрация города Югорска

Депутаты думы города Югорска
	Н.В. Тимченко – депутат Думы города Югорска

	8
	О ситуации по заболеваемости и распространённости новой коронавирусной инфекции COVID-19 в городе Югорске. О проведении вакцинации населения

	февраль
	Югорская городская больница

Отдел Роспотребнадзора  в городе Югорске и Советском районе
	Дума города Югорска

	9
	О результатах жилищного строительства 2020 года и планах жилищного строительства на 2021 год и до 2025 года
	февраль
	Администрация города Югорска, департамент муниципальной собственности и градостроительства
	Дума города Югорска

	10
	О планах по капитальному и текущему ремонту объектов бюджетной сферы
	февраль
	Администрация города Югорска, управление социальной политики
	М.И. Бодак – заместитель председателя Думы города Югорска

	11
	Об итогах деятельности бюджетного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Югорская городская больница»  за 2020 год
	март
	Югорская городская больница
	Дума города Югорска

	12
	О внесении изменений в Устав  города Югорска
	март
	Администрация города Югорска

Юридическое управление
	Дума города Югорска

	13
	О ходе реализации проекта музейно – туристического комплекса «Ворота в Югру»
	март
	Администрация города Югорска

Управление культуры
	Дума города Югорска

Контрольный вопрос

	14
	Отчет о деятельности контрольно – счётной палаты города Югорска за 2020 год
	март
	Контрольно-счётная палата города Югорска
	Контрольно-счётная палата города Югорска

	15
	Информация об итогах собираемости налогов и сборов в бюджет города Югорска за 2020 год (по согласованию)
	март
	Межрайонная ИФНС № 4 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
	Дума города Югорска

	16
	Об исполнении наказов избирателей в 2020 году
	март
	Заместитель председателя Думы города Югорска
	Дума города Югорска

	17
	Об утверждении перечня наказов избирателей на 2021 год
	март
	Заместитель председателя Думы города Югорска
	Дума города Югорска

	18
	О состоянии законности и правопорядка на территории города Югорска в 2020 году  (по согласованию)
	март
	Югорская межрайонная прокуратура
	Дума города Югорска

	19
	Отчёт о деятельности Молодежной палаты при Думе города Югорска шестого созыва за 2020  год
	март
	Председатель Молодежной палаты при Думе города Югорска
	Дума города Югорска

	20
	О деятельности добровольной народной дружины  за 2020 год
	март
	Администрация города Югорска, управление внутренней политики и общественных связей
	Администрация города Югорска

Приложение 3
к решению Думы города Югорска

от 22 декабря 2020 года № 100
План работы постоянных комиссий Думы города Югорска

на 2021 года

	№

п\п
	Тематика, наименование вопроса, программы
	Срок рассмотрения и утверждения
	Ответственные

за подготовку
	Инициатор внесения вопроса

на рассмотрение на заседании Думы города Югорска

	1
	О состоянии проекта музейно-туристического комплекса «Ворота в Югру»
	Февраль

Май

Сентябрь

ноябрь
	Администрация города Югорска, департамент муниципальной собственности и градостроительства
	Контрольный вопрос

	2
	Информация о строительстве новой школы в городе Югорске
	Февраль

Май

Сентябрь

ноябрь
	Администрация города Югорска
	Контрольный вопрос

	3
	Об исполнении полномочий в соответствии

с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ

«Об ответственном обращении с животными

и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»
	март
	Администрация города Югорска
	Контрольный вопрос

	4
	О деятельности МУП «Городское лесничество» за 2020 год и планах на 2020 год
	март
	МУП «Городское лесничество»
	М.И. Бодак – заместитель председателя Думы города Югорска

	5
	О выполнении контрольных функций администрации города по итогам 2020 года
	апрель
	Администрация города Югорска, Управление контроля
	М.И. Бодак – заместитель председателя Думы города Югорска

	6
	О работе службы социальной защиты населения
	май
	Управление социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию)
	М.И. Бодак – заместитель председателя Думы города Югорска

	7
	О состоянии дополнительного образования в городе Югорске
	май
	Администрация города Югорска, Управление образования
	М.И. Бодак – заместитель председателя Думы города Югорска

	8
	Выполнение предписаний надзорных органов ; предписаний по антитеррору в образовательных учреждениях города
	май
	Администрация города Югорска, Управление образования
	Е.Ю. Павлюк – заместитель председателя комиссии по экономической политике